
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

                                                         ПРИКАЗ  

 

04.03.2019 г.                          р.п. Дмитриевка                                            № 85 

 

Об организации психолого-педагогической, методической и консультативной 

помощи родителям (законным представителям) детей, а также  гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей в образовательных организациях Никифоровского района. 

 

Во исполнение приказов Управления образования и науки Тамбовской области 

№ 518 «Об утверждении перечня организаций, предоставляющих услуги 

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также  гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей» от 

27.02.2019, №519 «Об утверждении перечня услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) 

детей, а также  гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи 

детей, оставшихся без попечения родителей» от 27.02.2019, в целях исполнения 

Плана мероприятий по реализации регионального проекта «Поддержка  семей, 

имеющих детей», утвержденного главой администрации области 10.12.2018, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить перечень образовательных организаций Никифоровского 

района, предоставляющих услуги психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также  

гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся 

без попечения родителей, согласно приложению 1. 

2. Утвердить перечень услуг психолого-педагогической, методической 

и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также  гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей, согласно приложению 2. 

3. Руководителям образовательных организаций, указанных в 

приложении 1, организовать предоставление указанных услуг. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                             И.В. Голенкова 

                                                                                                                                                                                              

 

 



Приложение 1 

к приказу  отдела образования 

№85 от 04.03.2019 

 

УТВЕРЖДЕН 

_______________И.В. Голенкова 

 

  

Перечень образовательных организаций Никифоровского района, 

оказывающих услуги психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а  

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей 

№ п/п Наименование 

организации 

Адрес местонахождения Контактный телефон, 

адрес электронной 

почты 

Официальный сайт 

1.  МБОУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

Тамбовская область, 

Никифоровский район, 

р.п. Дмитриевка, ул. 

Коммунальная, д.14 

Тел.: 8 (47536) 3-48-81, 

e -mail: 

nikifobrddt@yandex.ru 

http://mboudodt.ru 

2.  МБДОУ детский 

сад «Аленка» 

 Тамбовская область, 

Никифоровский район, 

мкр. Сахзавод, д.10 

Тел.: 8 (47536) 3-88-19, 

e-mail: 

alenka.sad12@yandex.r

u 

http://alyonka.68edu.

ru/  

3.  МБОУ 

«Никифоровская 

средняя 

общеобразователь

ная школа №1» 

 Тамбовская область, 

Никифоровский район, 

р.п. Дмитриевка, ул. 

Мира, д.41В 

Тел.: 8 (47536) 3-05-91, 

e-mail: 

schola-nic1@yandex.ru 

http://schkola1.68edu

.ru 

4.  Екатерининский 

филиал МБОУ 

«Никифоровская 

СОШ №1» 

 Тамбовская область, 

Никифоровский район, с. 

Екатеринино, ул. 

Советская, д.47 

Тел.: 8 (47536) 3-42-97, 

e-mail: 

ekaterinino2008@yande

x.ru 

 

http://schools.dnevni

k.ru/school.aspx?sch

ool=46595 

5.  Сабуро-

Покровский 

филиал МБОУ 

«Никифоровская 

СОШ №1» 

 Тамбовская область, 

Никифоровский район, 

с. Сабуро-Покровское, 

ул. Красная, д.51А 

Тел.: 8 (47536)3-62-16, 

e-mail: 

saburovo1@yandex.ru 

 

 http://schools.dnevni

k.ru/school.aspx?sch

ool=35834 

6.  Ярославский 

филиал МБОУ 

«Никифоровская 

СОШ №1» 

 Тамбовская область, 

Никифоровский район, с. 

Ярославка, ул. 

Криворотченко, д.153 

Тел.: 8 (47536) 3-74-25, 

e-mail: 

yaroslawka@yandex.ru 

 

http://schools.dnevni

k.ru/school.aspx?sch

ool=46588 

7.  Озерский филиал 

МБОУ 

«Никифоровская 

СОШ №2» 

Тамбовская область, 

Никифоровский район, 

с. Озерки, ул. 

Центральная, д.52 

Тел.: 8 (47536) 3-56-80, 

e-mail: 

ozerki2008@yandex.ru 

http://ozerki2008.68e

du.ru 

mailto:nikifobrddt@yandex.ru
http://mboudodt.ru/
mailto:alenka.sad12@yandex.ru
mailto:alenka.sad12@yandex.ru
http://alyonka.68edu.ru/
http://alyonka.68edu.ru/
http://alyonka.68edu.ru/
mailto:schola-nic1@yandex.ru
http://schkola1.68edu.ru/
http://schkola1.68edu.ru/
http://schkola1.68edu.ru/
mailto:ekaterinino2008@yandex.ru
mailto:ekaterinino2008@yandex.ru
http://schools.dnevnik.ru/school.aspx?school=46595
http://schools.dnevnik.ru/school.aspx?school=46595
http://schools.dnevnik.ru/school.aspx?school=46595
mailto:saburovo1@yandex.ru
http://schools.dnevnik.ru/school.aspx?school=35834
http://schools.dnevnik.ru/school.aspx?school=35834
http://schools.dnevnik.ru/school.aspx?school=35834
http://schools.dnevnik.ru/school.aspx?school=35834
mailto:yaroslawka@yandex.ru
http://schools.dnevnik.ru/school.aspx?school=46588
http://schools.dnevnik.ru/school.aspx?school=46588
http://schools.dnevnik.ru/school.aspx?school=46588
http://schools.dnevnik.ru/school.aspx?school=46588
mailto:ozerki2008@yandex.ru
http://ozerki2008.68edu.ru/
http://ozerki2008.68edu.ru/
http://ozerki2008.68edu.ru/


 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.  Юрловский 

филиал МБОУ 

«Никифоровская 

СОШ №2» 

393011, Тамбовская 

область, Никифоровский 

район, 

с. Юрловка, ул. Площадь 

Советов, д.8а 

Тел.: 8 (47536) 3-34-94, 

e-mail: 

urlovka@yandex.ru 

http://yurlovka.68edu

.ru 

9.  МБОУ 

«Никифоровская 

СОШ №2» 

Тамбовская область, 

Никифоровский район, 

р.п. Дмитриевка, ул. 

Победы, д.10 

Тел.: 8 (47536) 3-08-76, 

e-mail: 

nikifscooll2@mail.ru 

http://nikifschkola2.6

8edu.ru 

mailto:urlovka@yandex.ru
http://yurlovka.68edu.ru/
http://yurlovka.68edu.ru/
mailto:e-mail:nic-school1@yandex.ru
http://nikifschkola2.68edu.ru/
http://nikifschkola2.68edu.ru/


Приложение 2 

к приказу  отдела образования 

№85 от 04.03.2019  

 

УТВЕРЖДЕН 

_______________И.В. Голенкова 

 

 

Перечень   услуг психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а  

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей 

 



 



 


